
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
05:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/nov./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$40,451,625.00SERVICIOS PERSONALES $31,312,040.23 $31,312,040.23$50,000.00 $9,189,584.77$40,501,625.00

$22,613,236.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $21,893,875.52 $21,893,875.52$1,275,000.00 $1,994,360.48$23,888,236.00

$6,383,303.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $5,434,533.50 $5,434,533.50-$800,000.00 $148,769.50$5,583,303.00

$4,783,278.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $928,964.03 $928,964.03$444,732.08 $4,299,046.05$5,228,010.08

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,671,808.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,054,667.18 $3,054,667.18-$869,732.08 $2,747,408.74$5,802,075.92

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,343,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $16,575,615.90 $16,492,099.82$8,136,267.00 $2,903,651.10$19,479,267.00

$1,110,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $937,328.72 $937,328.72$491,813.00 $664,484.28$1,601,813.00

$630,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $635,448.23 $635,448.23$130,000.00 $124,551.77$760,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,730,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $6,203,294.28 $6,203,294.28$5,115,000.00 $641,705.72$6,845,000.00

$25,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $34,043.09 $34,043.09$40,000.00 $30,956.91$65,000.00

$5,610,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,318,025.70 $6,315,370.70$1,229,454.00 $521,428.30$6,839,454.00

$445,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $181,459.06 $181,459.06-$30,000.00 $233,540.94$415,000.00

$23,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $320.00 $320.00$0.00 $22,680.00$23,000.00

$1,770,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,265,696.82 $2,184,835.74$1,160,000.00 $664,303.18$2,930,000.00

$17,400,000.00SERVICIOS GENERALES $15,389,039.11 $14,960,557.44$2,134,091.87 $4,145,052.76$19,534,091.87

$2,805,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,658,148.42 $2,652,027.75$347,748.00 $494,599.58$3,152,748.00

$60,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $68,718.40 $68,718.40$68,000.00 $59,281.60$128,000.00

$1,070,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $290,373.01 $290,373.01-$500,000.00 $279,626.99$570,000.00

$680,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $857,408.80 $857,408.80$235,000.00 $57,591.20$915,000.00

$865,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $672,737.38 $668,207.38$56,775.00 $249,037.62$921,775.00

$40,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $19,716.00 $19,716.00$0.00 $20,284.00$40,000.00

$450,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $369,720.93 $369,720.93$20,000.00 $100,279.07$470,000.00

$10,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $9,684,256.79 $9,322,096.79$119,044.00 $634,787.21$10,319,044.00

$1,230,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $767,959.38 $712,288.38$1,787,524.87 $2,249,565.49$3,017,524.87

$13,519,649.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $11,299,066.88 $11,237,291.10$3,490,255.35 $5,710,837.47$17,009,904.35

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,000,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $5,814,356.00 $5,814,356.00$350,000.00 $535,644.00$6,350,000.00

$200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $1,551,699.68 $1,551,699.68$4,652,996.00 $3,301,296.32$4,852,996.00

$6,349,649.00AYUDAS SOCIALES $3,390,635.65 $3,328,859.87-$1,442,740.65 $1,516,272.70$4,906,908.35

$900,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $542,375.55 $542,375.55$0.00 $357,624.45$900,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00-$70,000.00 $0.00$0.00

$4,255,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,182,711.04 $2,182,711.04-$1,698,765.80 $373,523.16$2,556,234.20

$300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $26,184.21 $26,184.21-$119,369.68 $154,446.11$180,630.32

$1,080,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $19,369.68 $19,369.68-$1,060,630.32 $0.00$19,369.68

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $647,004.00 $647,004.00-$102,996.00 $0.00$647,004.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,805,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,275,153.15 $1,275,153.15-$415,769.80 $114,077.05$1,389,230.20

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00BIENES INMUEBLES $215,000.00 $215,000.00$0.00 $85,000.00$300,000.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$24,264,862.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,893,101.55 $9,409,059.94$859,408.20 $15,231,168.65$25,124,270.20

$21,163,925.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,825,277.05 $9,341,235.44$3,438,802.45 $14,777,450.40$24,602,727.45

$3,100,937.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $67,824.50 $67,824.50-$3,032,937.00 $175.50$68,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$453,542.75 $453,542.75$453,542.75

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$111,234,136.00   Total del Gasto $86,651,574.71 $85,593,759.57$12,971,256.62 $37,553,817.91$124,205,392.62


